
 

  



 

Dowiedz się więĐej Ŷa: 

@MGProjekt #blogbudowlany http://www.mgprojekt.com.pl/blog 

Facebook https://www.facebook.com/mgprojekt 

Google+ https://plus.google.com/+mgprojekt 

Copywright© MGProjekt Pracownia Architektoniczna s.c. ul. Uczniowska 14, 03-112 Warszawa, (22) 676 66 83 

Grill gazowy, elektryczny, czy węglowy? 
Jak wybrać najlepszy? 

Opublikowany Ϯϰ paździerŶika ϮϬϭϲ przez MG Projekt Pracownia Architektoniczna 

 

Jak wyďrać Ŷajlepszy grill 

PełŶe zdrowia daŶia z grilla są jedŶyŵi z ŶajlepszyĐh. 

UważaŶe za prawdziwy ŵajstersztyk świata kuliŶarŶego, śŵiało wkraĐzają do Ŷaszego ogrodu. 

TrudŶo wyoďrazić soďie gród ďez grilla: ďyłďy ŶiewspółĐzesŶy i ŵało przyjazŶy. 

Powstaje jedŶak pytaŶie, Đzy Ŷa każdyŵ grillu ďędzieŵy w staŶie stworzyć sŵaĐzŶe arĐydzieło i jaki 
ŵodel wyďrać – grill tradycyjny Đzy ŵoże grill gazowy? 

Świat grillem stoi 

UważaŶy za uosoďieŶie radośĐi dla podŶieďieŶia jest pożądaŶy zarówŶo przez osoďy posiadająĐe 
spory ogród, jak i tyĐh ŵieszkająĐyĐh w ďlokaĐh. 

Doďrodziejstwo płyŶąĐe z jego posiadaŶia zaŵyka się po prostu w słowaĐh: „sŵaĐzŶie i zdrowo”. 
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GrillowaŶie to jedeŶ z ŶajpopularŶiejszyĐh sposoďów przyrządzaŶia potraw 

Grill Ŷie jest odkryĐieŵ współĐzesŶyĐh, ĐhoĐiaż rzeĐzywiśĐie potrafiŵy z Ŷiego korzystać Ŷa wiele 

sposoďów. 

W rysie historyĐzŶyŵ grill pojawia się już w StarożytŶyŵ Rzyŵie. ÓwĐzesŶy pisarz i ŵistrz kuliŶarŶy, 
Marek Gawiusz stworzył kilkadziesiąt wyďitŶyĐh przepisów potraw przyrządzaŶyĐh Ŷa ruszĐie z 
zaŵkŶięĐieŵ. 

Co Điekawe, teŶ prosty wyŶalazek ďył popularŶy Ŷa Đałyŵ świeĐie – Ŷa KaraiďaĐh używaŶo w tyŵ 
Đelu rusztu zďudowaŶego z gałęzi oraz kośĐi i ŶazywaŶo go barbacoa. 

To grillowaŶie, o któryŵ ŵy ŵyśliŵy, upowszeĐhŶiło się dopiero po zakońĐzeŶiu II wojŶy światowej. 

OĐzywiśĐie prekursoraŵi ďyli AŵerykaŶie, którzy ŵasowo kupowali płaskie grille ďez przykryĐia. 

OdkrywająĐ jego ŶiedoskoŶałośĐi, aŵerykański spawaĐz George StepheŶ, skoŶstruował 
pierwszy grill z półkulistą przykrywą i trzema nogami. TeŶ uŶikatowy ŵodel okazał się strzałeŵ w 
przysłowiową dziesiątkę i do dŶia dzisiejszego z powodzeŶieŵ zdoďywa kolejŶe rzesze zwoleŶŶików. 

Idziemy po grilla 

Wyďór grilla wydaje się prosty, tyŵĐzaseŵ po przekroĐzeŶiu speĐjalistyĐzŶego i profesjoŶalŶego 
saloŶu ŵożŶa dostać prawdziwego oĐzopląsu  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sos_barbecue
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Jaki grill wyďrać? 

Na ryŶku istŶieją trzy rodzaje grilla: 

 grill gazowy, 

 grill elektryczny, 

 doskonale wszystkim znany, grill węglowy. 

OĐzywiśĐie ŵożŶa jeszĐze wyŵieŶić grill murowany, który ďardzo Đzęsto jest eleŵeŶteŵ zewŶętrzŶej 
ĐzęśĐi doŵu, luď ĐzęśĐią altany ogrodowej. 

Ile kosztuje grill węglowy? 

CeŶy urządzeń są ďardzo różŶe – poĐząwszy od kilkudziesięĐiu złotyĐh po kilka tysięĐy. 

NajpopularŶiejszy wśród Polaków grill węglowy kosztuje od ϭϬ złotyĐh do około ϭϱϬ złotyĐh, ale 

ŵożŶa także spotkać ŵodele z tzw. wyższej półki, za które trzeďa zapłaĐić od ϮϱϬ złotyĐh do ponad 1 

tysiąĐa. 

 

http://www.mgprojekt.com.pl/blog/altany-ogrodowe/
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Grill węglowy 

W tyŵ przypadku lepiej zaiŶwestować w droższy ŵodel, który rzeĐzywiśĐie jest wykoŶaŶy z wysokiej 
jakośĐi ŵateriałów i zawiera w soďie ŶowoĐzesŶe rozwiązaŶia, które przekładają się Ŷa koŵfort 
samego grillowania, jak i smak potraw. 

Ile kosztuje grill elektryczny? 

KolejŶyŵ jest grill elektryĐzŶy, ĐhętŶie kupowaŶy przez ŵiłośŶików zdrowej kuĐhŶi, jak i ŵiłośŶików 
grillowyĐh kąsków o każdej porze roku. 

To doskoŶałe rozwiązaŶie także dla osóď ŶiedyspoŶująĐyĐh własŶyŵ ogrodeŵ. 

Koszt zakupu grilla elektrycznego waha się w graŶiĐaĐh od ϭϬϬ złotyĐh do ϱϬϬ złotyĐh. 

PodoďŶie, jak w przypadku grillów węglowyĐh ŵożeŵy także spotkać droższe ŵodele. 
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Grill elektryczny 
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Ile kosztuje grill gazowy? 

Grill gazowy 

Ostatnim w grupie jest grill gazowy, który od kilku lat sukĐesywŶie zdoďywa nasz rynek. 

PolaĐy podĐhodzą do Ŷiego z pewŶą dozą ŶiedowierzaŶia, jakoďy ŵógł oŶ spełŶiać swoje rzeczywiste 

zadaŶie w sposóď perfekĐyjŶy. 

TyŵĐzaseŵ w szerokiŵ świeĐie grill gazowy uważaŶy jest za najlepszy. 

DlaĐzego? WyjaśŶiŵy to w dalszej ĐzęśĐi artykułu. 

WspoŵŶieć Ŷatoŵiast Ŷależy o koszĐie jego zakupu: jest to wydatek rzędu od ϯϱϬ złotyĐh do 
kilkuŶastu tysięĐy złotyĐh. 

Zanim kupisz grill  

Czytaj cały artykuł na http://www.mgprojekt.com.pl/blog/jak-wybrac-najlepszy-grill/ 
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